2020年 11月 4日

各 位

上 場 会 社 名   三 共 生 興 株 式 会 社

 代  表  者  代表取締役社長 COO  井ノ上 明

（コード番号   8018   東証第１部）

問合せ先責任者   専務取締役 下川 浩一

（TEL  06－6268－5188）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は 2021 年３月期第２四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生およびその内容

当社の英国における連結子会社は、国際財務報告基準を適用しており、店舗及び事

務所に係るリース取引について、使用権資産を計上しております。

2021年３月期第２四半期決算において、新型コロナウイルス感染症拡大の長期化に

よる影響を受け、経営の効率化及び事業環境の改善を図るため、当該連結子会社にお

いて店舗の閉鎖及び事務所からの移転を行ったことにより、使用権資産について減損

損失 17億 11百万円を特別損失に計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失は、本日公表の「2021年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上